suaviter personabat; chordamque ad pulcram (*vel* Linumque pulcrum)
canebat

tenella voce: hi autem rumpentes *vocem* simul
cum-cantuque sibiloque, pedibus tripudiantes sequebeantur.

In eo et armentum fecit boum capita-alte-ferentium:
ac boves ex-auro effictæ-erant, stannoque,

cumque-mugitu e stercore (*stabulo*) ruebant ad-pascua
præter fluvium resonantem, præter stridulum arundinetum.

Aurei autem pastores una ibant-cum bobus,
quatuor, novemque illos canes pedibus celeres sequebantur.

Terribiles vero leones duo inter primas boves

taurum mugitorem tenebant: is autem late mugiens
trahebatur; eumque canes recepturi-sequebantur et juvenes.

Illi quidem discerpta bovis magni pelle,
viscera et nigrum sanguinem hauriebant: at pastores
frustra insequabantur, veloces canes hortatibus-incidentes:

hi nempe mordere quidem recusabant-aversi a-leonibus,
stantes autem admodum prope latrabant, eosque evitabant.

In eo fecit et pascuum inclytus Vulcanus,
in pulcro saltu, magnum, ovium candidarum,
stabulaque, tuguriaque tecta, et ovilia.

In eo et chorum vario-effinxit-artificio inclytus Vulcanus,
ei similem, qualem olim in Cnosso lata
Dædalus concinnavit pulcras comas-habenti Ariadnæ.
Ibi quidem adolescentes, et virgines formosæ
tripudiabant, alter-alterius ad carpum manus tenentes.

Horum autem istæ quidem tenues linteas-vestes habebant, hi vero
tunicas

induti-erant bene-textas, leniter nitentes oleo:

et hæ quidem pulcras coronas habebant, illi vero gladios
habebant aureos *pendentes* ab argenteis balteis.

Hi vero modo quidem *in orbem* discurrebant doctis pedibus

leviter admodum, veluti quum aliquis rotam aptatam in manibus
sedens figulus tentaverit, si currat:

modo autem rursus discurrebant per ordines in-se-invicem.

Multa vero pulcram choream circumstabat turba,
oblectantes-se: inter eos autem modulabatur cantor

citharam-pulsans: duo autem saltantes-in caput inter ipsos,
cantum quum-exordiretur, agebant-se inter medios.

In eo posuit et fluminis magnum robur Oceani,
orbem propter extremum scuti affabre facti.

Ac postquam fabricarat scutum magnumque solidumque,

fecit inde ei loriam, fulgentiorem ignis splendore:

fecit ei et cassidem validam, temporibus quadrantem,

pulcram, multo-exornatam-artificio; et auream cristam superimposuit:
fecit ei et ocreas e-ductili stanno.

Ac postquam omnia arma elaborarat inclytus Vulcanus,

coram matre Achillis posuit sublata.

Hæc vero, ut accipiter, desiliit ab Olympo nivoso,
arma coruscantia a Vulcano ferens.

- [TR1] "perdiderit." → "perdiderit,"
- [TR2] "(iis *confixi*) At" → "(iis *confixi*). At"
- [TR3] "perfecisti" → "Perfecisti"
- [TR4] "Juno" → "Juno,"
- [TR5] "augustis sima" → "augustissima".
- [TR6] "pedibus;" → "pedibus:"